
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

Copia Verbale di Deliberazione Nº 46 del 09-08-2017
DELLA GIUNTA  COMUNALE

OGGETTO: CORSO DI ORIENTAMENTO MUSICALE DI TIPO CORALE
PROVVEDIMENTI

L’anno  duemiladiciassette il giorno  nove del mese di agosto alle ore 14:20, nella sala
delle riunioni con l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei signori:

GIUBILEO PAOLO FRANCESCO SINDACO P
BROCCOLO ROBERTO VICE SINDACO A
PETRINI CASSANDRA ASSESSORE P

Assiste il Segretario Benassai Vincenzo.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor GIUBILEO PAOLO FRANCESCO nella
sua qualità di SINDACO invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto.

pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE
VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla

presente deliberazione, predisposto dal competente Ufficio dal
quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento
istruttorio e che vengono integralmente condivisi di dover
deliberare in merito;

VISTI i favorevoli pareri  resi in ordine all’adozione  del
presente atto ai sensi dell’art. 49 del D.Lgvo n.267 del
18.08.2000;

CON VOTI UNANIMI PALESI

DELIBERA

Il documento istruttorio allegato in calce alla presente1)
deliberazione, forma parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo.
Di dichiarare, ai sensi della normativa  regionale sopra2)
citata, ammissibile e conforme  ai criteri regionali, il
progetto presentato in data    31.07.2017 da parte dell’
Associazione Amici della Musica con sede in Urbisaglia in Via
Nonio Basso n. 19, per l’attivazione di un Corso di
Orientamento Musicale di tipo CORALE , autorizzandone
l’istituzione
Di conferire mandato al Sindaco di questo Comune di3)
inoltrare la relativa istanza alla Provincia di Macerata per
l’anno scolastico 2017/2018 di un Corso di Orientamento
Musicale di tipo Corale.
Di dare atto che questo Ente contribuirà al finanziamento4)
del Corso di che trattasi  con l’utilizzo dei locali sede del
Corso.
Dare atto, infine, che la presente deliberazione5)
costituisce, ai sensi dell’art. 107 del T.U.E.L.,atto  di
indirizzo  contenente il seguente programma ed obiettivo:

“ REALIZZAZIONE E PROSECUZIONE  CORSI DI ORIENTAMENTO MUSICALE
DI TIPO CORALE”

Di porre in capo al Responsabile del Settore Affari Generali6)
la competenza ad emettere ogni e qualsiasi  atto  gestionale
derivante dall’adozione del presente deliberato al fine di
assicurare la realizzazione del Corso.

7)Disporre la comunicazione in elenco del presente atto ai
Capigruppo Consigliari ai sensi dell’art. 125 del T.U.E.L.
approvato con D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000

INOLTRE
in relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con
separata ed unanime votazione resa in forma palese

DELIBERA

di renderlo immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267,

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 09-08-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



DOCUMENTO ISTRUTTORIO
NORMATIVA DI RIFERIMENTO

D.LGVO N. 267 DEL 18.08.2000

L.R. 21/92

DGR 20 GIUGNO 2016  N. 632

MOTIVAZIONE ED ESITO DELL’ISTRUTTORIA

Vista e richiamata la deliberazione della Giunta Regionale
n. 632 del 20.06.2016 recante ad oggetto : “ ORDINAZZAZIONE E
FUNAIONAMENTO DEI CORSI DI ORIENTAMENTO MUSICALE E CRITERI
ATTUATIVI RELATIVI ALL’AUTORIZZAZIONEW E CONCESSIONE DEI
FINANIZAMENTI”;

Visto in particolare gli artt. 2 e 3 rubricati
rispettivamente
ART. 2 Locali
ART. 3 Procedimento per autorizzazione dei corsi;

Vista la domanda    presentata in data 31.07.2017 dl Legale
Rappresentante della Associazione Amici della Musica con sede in
Urbisaglia e conservata in atti, che si prefigge di riunire tutti
gli appassionati di musica , di diffondere la cultura della musica
corale, la sensibilizzazione della cittadinanza intera verso la
musica, la valorizzazione di tutti i giovani amanti della musica
ed infine anche un momento di aggregazione sociale, che propone
per  il periodo  novembre 2017/luglio 2018 l’attivazione di un
corso di Orientamento Musicale di tipo CORALE;

Atteso che l’istanza di cui sopra è regolarmente corredata
dal relativo progetto del Corso proposto  in ossequio a quanto
previsto dalla  Deliberazione della Giunta Regionale come sopra
indicata;

Precisato che il Corso in argomento avra’ la durata di mesi
8 decorrenti dal mese di novembre per complessive 200 ore e lo
stesso si terrà  presso  i locali ubicati in Via Sacrario, gia’
sede di precedenti Corsi di Orientamento Musicale di tipo Corale
con un numero di iscritti rientrante nei criteri di cui alla
D.G.R.su richimata e sara’ tenuto con insegnante in possesso di
tutti i requisiti professionali previsti ed indicati dalla Regione
Marche;

Effettuata una attenta disamina del progetto in argomento e
ritenuto lo stesso accoglibile in quanto rispondente  ai dettami
delle  vigenti norme in materia;

Ritenuto quindi doversi dichiarare l’ammissibilità del
progetto presentato dall’Associazione Amici della Musica  con sede
in Urbisaglia in Via Nonio Basso n. 19;

Considerato che dall’anno 2017 -2018 è stato incerto
l’ammontare dei finanziamenti, paventandosi la possibilità che la
Regione possa ridurre o togliere la contribuzione ai Comuni;

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 09-08-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Evidenziato infine il buon esito dei precedenti Corsi che
hanno registrato un sempre maggiore interesse dei cittadini
procedendo ad alimentare le tradizioni  culturali di questo Paese;

Ritenuto che la compartecipazione di questo Ente alla
realizzazione del Corso sara’ assicurata con l’utilizzo dei locali
sede del Corso medesimo;

PROPOSTA:

Alla luce di quanto sopra esposto si propone di deliberare quanto
segue:

Di dichiarare, ai sensi della normativa  regionale sopra1)
citata, ammissibile e conforme  ai criteri regionali, il progetto
presentato in data    31.07.2017 da parte dell’  Associazione
Amici della Musica con sede in Urbisaglia in Via Nonio Basso n.
19, per l’attivazione di un Corso di Orientamento Musicale di tipo
CORALE, autorizzandone la sua istituzione;

Di conferire mandato al Sindaco di questo Comune di2)
inoltrare la relativa istanza alla Regione Marche per l’anno
scolastico 2017/2018 di un Corso di Orientamento Musicale di tipo
Corale.

Di dare atto che questo Ente contribuirà al finanziamento3)
del Corso di che trattasi  con l’utilizzo dei locali sede del
Corso.

Dare atto, infine, che la presente deliberazione4)
costituisce, ai sensi dell’art. 107 del T.U.E.L.,atto  di
indirizzo  contenente il seguente programma ed obiettivo:
“ REALIZZAZIONE E PROSECUZIONE  CORSI DI ORIENTAMENTO MUSICALE
DI TIPO CORALE”

Di porre in capo al Responsabile del Settore Affari Generali5)
la competenza ad emettere ogni e qualsiasi  atto  gestionale
derivante dall’adozione del presente deliberato al fine di
assicurare la realizzazione del Corso.

Rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi6)
dell’art. 134 c.4  del D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 09-08-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



________________________________________________________________________________

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

SINDACO Segretario

F.to GIUBILEO PAOLO FRANCESCO F.to  Dott.ssa Vincenzo Benassai

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
prot._____

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico ( art. 32 comma 1 Legge 18.6.2009 n° 69) , per
15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1 della legge 267/200
Urbisaglia 30-01-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to  Dott.ssa Vincenzo Benassai

________________________________________________________________________
___

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio
Urbisaglia Lì, 30-01-2018
16

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to  Dott.ssa Vincenzo Benassai

________________________________________________________________________
_____

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  per :
[ ]  dichiarazione di  immediata eseguibilità ( art. 134 - 4 comma, TUEL  - D-LGS 267 del
18.08.2000
[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ( art. 134 - 3 comma, TUEL - D-LGS 237 del
18.08.2000 i
Urbisaglia Lì, 11-02-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Dott.ssa Vincenzo Benassai

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 09-08-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA


